Profusis moerens lachrymis exponere coepit  
510 Daudi et cunctis Daudica signa secutis.  
Haud siccis oculis scelus hoc Iesseius heros  
Audiit et tristi respondit talia uoce:  
"Nobae ego Doechem coram quum stare uiderem  
Et tacitum spectare tui pia facta parentis,  
515 'Hic referet' dixi 'Cisidae cuncta tyranno.'  
Sed quisnam tantae radix et causa ruinae,  
Abiathare, fuit me praeter? Criminis huius  
Autor ego. Quanquam manifesta pericula uitae  
Poscere compulerint, quae tunc donata recepi  
520 Quaeque reposta meae menti, non eximet ulla  
Obliuio, nec longa situ squalente uetustas  
Obducet meque immemorem nulla arguet aetas.  
Tu maneat mecum! Longe timor omnis abesto,  
Nil dubites! Aut nostra manus te proteget, aut hanc  
525 Si quisquam uitam mihi tollet, tollet et idem,  
Abiathare, tuam. Sors ambos una manebit."  
Ille igitur moestos ex hoc lenire dolores  
Incipit atque suis melius confidere rebus  
Nec penitus miserum se credere castraque nusquam  
530 Linqere Daudis uel se diuertere ab ipso.

## <Liber IV>

### ARGUMENTVM

Regum lib. 1, cap. XXIII. Ceilla a Palestinis obsidetur. A Dauide liberatur. Saul eum persequi parat. Ille fugiens uenit in Ziph. A Zipheis proditur. A Saule obsidetur, sed quum audisset Saul Palestinos irruisse in regnum, dimisso Dauide recessit. XXIII. Daud uenit in Engadi. Latet in spelunca. In quam Sauli diuertenti clam accedens oram clamidis abscidit. Post abeuntem egressus clamauit. Fide eius comperta Saul placatus abiit. XXV. Samuel moritur. Daud uenit in Pharan. In Nabalem ingratum animaduertere uolebat, ab uxore eius Abigaile placatus destitit.

### Lib. IIII

Vrbs Ceilla Interea muros, turres et tecta Ceillae  
Turba Palaestinae subsidens Marte premebat.  
Audiit hoc Daud nec mente quiescere quiuit,

Vt, quos ipse suis toties deuicerat armis,  
5 Oppugnare tribus hi pergant oppida Iudae,  
In quibus una fuit urbs nobilis ista Ceilla,  
Consuluitque deum, nunquid succurrere fessis  
Auxilioque iuuare pios se uellet. Amica  
Persensit responsa dari. Tamen arma iuuentus  
10 Sat fore si Saulis possint uitare fremebant,  
Nedum bello alias pugnaque lacescere gentes  
Vt satis esse queant. Sed contra talia Dauid  
Dauid ad suos "Quid timidi musatis?" ait "Victoria uobis  
Promissis firmata dei est, cui terra polusque  
15 Obsequium praestant, diuisis aequoris undis  
Qui siccum monstrauit iter populumque fidelem  
Inter terribiles adaperto tramite fluctus  
Eduxit tutaque potens regione locauit.  
Hostiles autem currus aciemque secutam  
20 Obruit effusis laxati gurgitis undis.  
Contulit hanc nostris patribus deus ipse salutem,  
Non uis ulla uirum, non multae copia gentis.  
Et dubitatis adhuc illius fidere uerbis,  
Qui nunquam fallit, cuius ualet omnia uirtus?  
25 En iterum responsa petam, quo certius istud,  
Non mente ancipiti, quod diximus, accipiatis.  
Indue sacrati niueum uelaminis ephot,  
Vt rursus consulta petas rursusque preceris,  
Abiathare, deum, quo nostris mensque fidesque  
30 Confirmata magis iam gentis castra prophanae  
Inuasisse uelit cupiantque leuare Ceillam  
Obsidione graui et tanto seruare periculo.  
Consuluisse semel nostrum fuit istud utrique,  
Abiathare, satis, dubiae succurrere plebi  
35 Est opus, ignauum pellant ut corda timorem  
Vulgatisque iterum redeant audacia fatis."  
Quaeritur ergo iterum, quae sit sententia magni  
Immensique dei super hoc molimine rerum,  
Et primae similis uox est audita secunda:  
40 "Vade, Palestinos prompto certamine, Dauid,  
Aggredere et muros pauidae defende Ceillae!  
Nil dubita: nostro protectus numine uinces."  
Dauid liberat Ceillam obsidione Pollicitis animi succensi talibus, arma  
Expediunt cunctique simul Dauida sequuntur.  
45 Moxque Palestinas aggressi Marte cohortes  
Fundunt atque fugant, fugientum terga uerutis  
Transfigunt crebrisque secant simul ictibus ensis.  
Et fragor et clamor, gemitus, formido, tumultus  
Hic illic sonitu uario miscetur in unum.  
50 Ante omnes Dauid Getheo uulnera ferro